ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6891/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição de novos biombos para a Unidade Básica de Saúde Itaipava, situada na Avenida
Itaipava, nº 2136, bairro Itaipava.

JUSTIFICATIVA:

Os biombos atualmente disponíveis na unidade estão bastante desgastados, apresentando deterioração do material e
comprometendo a higiene, privacidade e funcionalidade durante os atendimentos. Além disso, a quantidade existente
não  é  suficiente  para  atender  toda  a  demanda  dos  diversos  setores  da  unidade,  especialmente  nas  salas  de
procedimentos, medicação e pequenas cirurgias.
A  aquisição  de  novos  biombos,  preferencialmente  em  material  lavável  e  de  fácil  higienização,  é  essencial  para
assegurar condições adequadas de atendimento, preservação da privacidade dos pacientes e conformidade com as
normas sanitárias vigentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE OUTUBRO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​